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OR.2710.9.2024   

       Lubsko, dnia 23 maja 2024 roku 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na   

Przebudowa ulic Krakowskie Przedmieście, Kopernika i Reja w Lubsku w ramach 
zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w centrum Lubska wraz z 

modernizacją dróg” 

 

                        Gmina Lubsko działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2023 roku, poz. 1605 ze zm.) 
informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 
 
 Zgodnie z PFU W ramach Kontraktu należy przewidzieć odprowadzenie wód opadowych 
ulic do istniejącego systemu kanalizacji deszczowej oraz przewidzieć i wykonać regulację 
wysokościową armatury zlokalizowanej w projektowanych nawierzchniach. W dołączonym 
przedmiarze robót drogowych, w zakresie odwodnienia, wskazana jest jedynie regulacja 
studzienek dla zaworów wodociągowych i gazowych (poz.150) w ilości 238 szt.. Jaka jest 
liczba wpustów kanalizacji deszczowej których konieczna jest przebudowa / regulacja i czy w 
ramach zadania przewidziana jest jakakolwiek przebudowa sieci kanalizacji deszczowej? Wg 
PZT ulega zmianie przebieg krawężników co wymusza zmianę lokalizacji wielu wpustów i 
potencjalnie przebudowy fragmentów kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Lokalizacja wpustów musi pozostać w istniejącym miejscu, nie jest przewidziana 
przebudowa kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie nr 2: 
 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów projektu umowy 
na:  

§ 12 ODSZKODOWANIA  
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania będą kary umowne.  
2. Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:  
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za:  
a. niedotrzymanie terminów realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,01 % 
wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust 1, za każdy dzień zwłoki, 
jednakże nie więcej niż 10 % wartości przedmiotu umowy brutto,  
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b. zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, w okresie gwarancji i rękojmi – w 
wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy 
dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usuniecie wad,  
c. za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 5 % 
wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust 1 ,  
d. brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub 
dalszym podwykonawcom w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o którym 
mowa w § 7 ust 1, za każdy taki przypadek,  
e. nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmian w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust 1, za każdy taki przypadek,  
f. nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, o 
którym mowa w § 7 ust 1, za każdy taki przypadek,  
g. brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, zgodnie z art. 464 ust 
10 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w 
wysokości 2 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust 1, za każdy taki 
przypadek.  
h. za nie przedstawienie harmonogramu prac w terminie 15 dni kalendarzowych od 
podpisania umowy w wysokości 5000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), o którym 
mowa w § 2 ust 3 niniejszej umowy.  
i. za nie wywiązanie się z terminów określonych w harmonogramie prac, o którym mowa w § 
2 ust 3 niniejszej umowy, w wysokości 250,00 złotych (słownie: dwieście pięćdziesiąt 
złotych, 00/100), za każdy dzień opóźnienia,  
j. za brak przedłożenia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie dowodów zatrudnienia na 
umowę o pracę osób wskazanych w oświadczeniu, w wysokości 50,00 zł, za każdy dzień 
zwłoki w przekazaniu oświadczenia,  
k. za niewywiązanie się z obowiązku, o którym mowa w §3 ust. 5 niniejszej umowy w 
wysokości 250,00 złotych (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych, 00/100), za każdy 
przypadek stwierdzonej nieobecności kierownika budowy w minimalnej ilości w tygodniu na 
budowie, wpisem do dziennika budowy przez Inspektora Nadzoru.  

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za:  
a) zwłokę w przeprowadzeniu odbioru prac/robót - w wysokości 250 zł za każdy dzień 
zwłoki,  
b) odstąpienie od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w 
wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust 1, z wyjątkiem 
wystąpienia sytuacji przedstawionej w art. 446 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).  
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 15 % wartości 
wynagrodzenia brutto określonego w niniejszej umowie, o którym mowa w § 7 ust 1.  
4. Strony zastrzegają możliwość żądania odszkodowania uzupełniającego, obok 
zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.  
5. Strony zobowiązują się do zapłaty kar umownych w terminie 14 dni od daty otrzymania 
wezwania.  
6. Jeżeli Wykonawca nie dokona zapłaty kary umownej, w terminie, o którym mowa w ust.  
5, Zamawiający może dokonać potrącenia kary przy następnej płatności faktury Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
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Pytanie nr 3: 
 

Czy w ramach inwestycji należy wykonać sieć wodociągową rozdzielczą średnicy fi 160 (422 
mb) oraz hydranty p.poż (6 szt)?  
 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Nie należy wykonać,  jest to w ramach zadanie – Część II – w ramach rozstrzygniętego 
poprzedniego postępowania przetargowego nr OR 2710.5.2024. 
W załączeniu poprawione PFU w zakresie zakresu sieci wodociągowej (która nie jest 
przedmiotem niniejszego postepowania)  i doświetlenia przejść dla pieszych w ilości 12 
kpl. 

 

Pytanie nr 4: 
Proszę o jednoznaczne określenie ze w ramach inwestycji należy wykonać budowę 
doświetlenia przejść dla pieszych – około 12 sztuk lamp zasilanych z istn. sieci. Jeśli tak 
proszę o określnie parametrów doświetlenia przejść dla pieszych.  

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Doświetlenie przejść dla pieszych – 12 szt. Lampy służące do doświetlenia powinny 
posiadać parametry nie gorsze niż: 20 LEDs 1000mA CW 757 65W oraz być ustawione 
na słupach h= 6,m, wysięgnik 0,5 m, nachylenie opraw do 10 st.  
W załączeniu poprawione PFU w zakresie zakresu sieci wodociągowej (która nie jest 
przedmiotem niniejszego postepowania)  i doświetlenia przejść dla pieszych w ilości 12 
kpl. 
 

 
Pytanie nr 5: 
Proszę o jednoznaczne określenie że w ramach inwestycji należy wykonać sieć wodociągową 
rozdzielczą o średnicy fi 160 na działce 122 obręb 0002 Lubsko- 422 m oraz wbudować 6 
hydrantów (5 naziemnych i 1 podziemny) średnicy DN 80.  
 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Nie należy wykonać,  jest to w ramach zadanie – Część II – w ramach rozstrzygniętego 
poprzedniego postępowania przetargowego nr OR 2710.5.2024. 

 
W załączeniu poprawione PFU w zakresie zakresu sieci wodociągowej (która nie jest 
przedmiotem niniejszego postepowania)  i doświetlenia przejść dla pieszych w ilości 12 
kpl. 
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Pytanie nr 6: 
Proszę o określenie ilości tablic informacyjnych i pamiątkowych.  
 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Jedna tablica informacyjna na stelażu.  

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci wodociągowej metodą bezwykopową? 

 
Odpowiedź na pytanie 7: 

W ramach tego zamówienia nie jest wykonanie sieci wodociągowej tylko roboty ziemne 
odtworzeniowe po robotach związanych z budową wodociągu. 
W załączeniu poprawione PFU w zakresie zakresu sieci wodociągowej (która nie jest 
przedmiotem niniejszego postepowania)  i doświetlenia przejść dla pieszych w ilości 12 
kpl. 

 
 
 

Pismo zatwierdził i zaakceptował: 

                                                                                                    /-/  Burmistrza Lubsko 

   Janusz Dudojć 

 

 

 Umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko  

 Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja  Warunków 
Zamówienia w zakresie opisanym powyżej. 

 Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego 
postępowania 

 

 


